
Č. j. SZIF/2019/0467828 

1 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

(slouží zároveň jako výzva k podání nabídky) 

pro zpracování nabídky k  veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem:  

 

„Zpracování stanoviska pro aplikaci a 

kontrolu v rámci nové společné 

zemědělské politiky 2021+“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č. j. SZIF/2019/0467828 

2 

 

Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací 

podmínky, včetně případných dodatků a dodatečných informací k této zadávací dokumentaci. 

Tato zakázka je zakázkou malého rozsahu a je zadávána formou uzavřené výzvy oslovením 5 

dodavatelů.  

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE                                           

    

ZADAVATEL:  Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) 

SÍDLO: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ: 481 33 981 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Janem Havlíčkem, ředitelem Sekce správních činností 

 

KONTAKTNÍ OSOBA 

ZADAVATELE: 
Mgr. Lenka Rychlovská 

TEL.: +420 735 711 379 

EMAIL: Lenka.Rychlovska@szif.cz 

 

2. VYMEZENÍ DRUHU, PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY                      

 

2.1. Druh veřejné zakázky 

Veřejná zakázka malého rozsahu  

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu je v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále také „ZZVZ“) vyjmuto z působnosti tohoto zákona. Zadavatel se zavazuje 

při zadání veřejné zakázky malého rozsahu dodržovat zásady uvedené v § 6 ZZVZ a postupovat 

v souladu se svými interními předpisy, veřejná zakázka je zadávána na základě uzavřené výzvy 

oslovením 5 dodavatelů. Pokud na některých místech této výzvy (ZD) odkazuje na příslušná 

ustanovení ZZVZ, jedná se pouze o odkazy návodného charakteru, nikoli o aplikaci ustanovení ZZVZ, 

tato VZMR je zadávána mimo režim ZZVZ 

 

2.2.  Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky dle CPV 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položkám, případně položce: 

 Kód CPV: 79140000-7 Právní poradenství a informace 

    79400000-8 Podnikatelské a manažerské poradenství a související služby 

 

2.3. Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je zpracování odborného stanoviska, které pomůže správně 

nastavit pravidla pro aplikaci a kontrolu nové společné zemědělské politiky 2021+.   

mailto:Lenka.Rychlovska@szif.cz
mailto:Lenka.Rychlovska@szif.cz


Č. j. SZIF/2019/0467828 

3 

 

Zadavatel s vybraným dodavatelem uzavře Smlouvu o zpracování odborného stanoviska, ve kterém 

vybraný dodavatel zodpoví otázky uvedené v příloze č. 1.  

 

2.4. Doba plnění veřejné zakázky 

 

Vybraný dodavatel vypracuje stanovisko ve lhůtě 30 dnů ode dne předání podkladů. 

 

2.5. Místo plnění veřejné zakázky 

 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo vybraného dodavatele a sídlo zadavatele, na adrese Ve 

Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1. 

 

2.6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 

Předkládaná hodnota za celý předmět plnění veřejné zakázky je 750.000 Kč bez DPH. Tato cena je 

nepřekročitelná.  

 

2.7.   Předpokládaný průběh zadávacího řízení a spolupráce zadavatele s vybraným 

dodavatelem: 

 zadavatel odešle výzvu k podání nabídky 5 dodavatelům; 

 dodavatel se seznámí se zadáním a poskytnutými podklady a vyhodnotí si předpokládanou 

časovou náročnost zpracování stanoviska. Na základě tohoto vyhodnocení stanoví cenu, 

která bude předmětem hodnocení. 

 po uplynutí lhůty pro podání nabídek, zadavatel otevře nabídky přijaté ve lhůtě pro podání 

nabídek; 

 nabídky, které splní požadavky uvedené zadavatelem v této výzvě, budou hodnoceny 

způsobem uvedeny v čl. 7. Zadavatel oznámí všem účastníkům zadávacího řízení, která 

nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvhodnější; 

 zadavatel uzavře smlouvu s vybraným dodavatelem; 

 bezprostředně po uzavření smlouvy se uskuteční mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem 

informační schůzka, na které zadavatel předá dodavateli veškeré podklady a informace pro 

vypracování stanoviska; 

 dodavatel vypracuje návrh stanoviska, který zašle zadavateli. Zadavatel ve lhůtě 5 

pracovních dnů může požádat o doplnění stanoviska;  

 dodavatel předá zadavateli finální stanovisko; 

 po předání finálního stanoviska zadavateli, zadavatel uhradí dodavateli odměnu za 

vypracování stanoviska ve lhůtě 21 dnů ode dne doručení faktury.   

 

 

3.  PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY              

33 

Lhůta pro podání nabídek 2. 8. 2019 

Adresa pro podání nabídek https://zakazky.szif.cz/vz00000045 

 

Nabídky v elektronické podobě zadavatel otevře po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání 

nabídek bude probíhat bez účasti veřejnosti. 

3.1.  Náležitosti podání  

Zadavatel přijme nabídky, které jsou podány prostřednictvím elektronického tržiště E-ZAK. 



Č. j. SZIF/2019/0467828 

4 

 

3.2. Identifikační údaje  

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka, zejména: obchodní firma, sídlo, 

identifikační číslo, osoba oprávněná jednat za účastníka, příp. osoba oprávněná zastupovat účastníka 

na základě plné moci, kontaktní poštovní adresa a e-mailová adresa pro písemný styk mezi 

účastníkem a zadavatelem v rámci daného zadávacího řízení. 

3.3. Jazyk 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li stanoveno dále jinak. 

 

4.  KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ                   

Zadavatel nevyžaduje prokázání kvalifikace.  

 

5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena musí být v nabídce uvedena jako celková cena za zpracování stanoviska.  

Účastník je povinen uvést nabídkovou cenu, a to v členění cena v Kč bez DPH, sazba DPH, samostatně 

výše DPH v Kč a celková nabídková cena v Kč včetně DPH. 

V nabídkové ceně budou obsaženy veškeré služby, práce a činnosti potřebné pro řádné splnění 

předmětu veřejné zakázky. Zadavatel neproplatí žádné další náklady jdoucí nad rámec nabídkové 

ceny. Celková cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě 

uzavření smlouvy na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná. 

Předpokládaná hodnota je cenou maximální a nepřekročitelnou. Pokud nabídková cena překročí 

předkládanou hodnotu, nabídka bude z hodnocení vyřazena. 

 

6.  OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY             

 

Součástí nabídky dodavatele bude návrh Smlouvy o zpracování odborného stanoviska, který 

vypracuje dodavatel. Zadavatel požaduje, aby v návrhu smlouvy byly obsaženy níže uvedené 

obchodní a platební podmínky:  

- Na základě dohody smluvních stran může dojít k upřesnění otázek, na které je dodavatel 

povinen v stanovisku odpovědět, a to na základě písemného dodatku ke smlouvě.  

- Zadavatel nebude poskytovat žádné zálohové platby. 

- Dodavatel je povinen odborné stanovisko předat zadavateli ve lhůtě 30 dnů ode dne předání 

podkladů. Dodavatel je povinen zaslat návrh stanoviska prostřednictvím e-mailu osobám 

určeným zadavatelem. Zadavatel je oprávněn požádat o doplnění návrhu stanoviska, a to do 

5-ti pracovních dnů ode dne doručení návrhu stanoviska. Nebude-li ze strany zadavatele 

vznesen požadavek na doplnění stanoviska, považuje se stanovisko za finální. Uplatní-li 

zadavatel požadavek na doplnění stanoviska, dodavatel stanovisko ve lhůtě 5 pracovních dnů 

doplní a předá zadavateli finální znění stanoviska.  

- Zadavatel má právo využít stanovisko, dokumenty a výstupy, vyhotovené dodavatelem 

v rámci předmětu smlouvy, při jednání s Ministerstvem zemědělství a případně dalšími 

centrálními orgány veřejné správy.  

- Odměna bude dodavatelem vyúčtována na základě faktury, která musí obsahovat náležitosti 

dle platných a účinných právních předpisů, zejména daňového dokladu ve smyslu zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny ve 

smyslu § 435 občanského zákoníku. 

- Fakturu je dodavatel oprávněn vystavit nejdříve v den předání stanoviska. Zadavatel si 

vyhrazuje právo vrátit dodavateli před datem splatnosti fakturu, neobsahující všechny 



Č. j. SZIF/2019/0467828 

5 

 

zákonem i smlouvou vyžadované náležitosti s tím, že dodavatel je povinen vystavit fakturu 

novou s novým termínem splatnosti a zadavatel není v takovém případě v prodlení s úhradou. 

- Faktura je splatná 21 kalendářního dne ode dne prokazatelného doručení faktury zadavateli. 

- Dodavatel prohlašuje, že smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle 

právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Dodavatel bere na vědomí, 

že zadavatel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen smlouvu uveřejnit v registru smluv. Tato 

skutečnost nebrání dodavateli, aby i z jeho strany došlo k uveřejnění této smlouvy. Obě 

Smluvní strany jsou povinny nejpozději do 10 dnů ode dne podpisu této smlouvy provést 

kontrolu, zda je smlouva uveřejněna v registru smluv. V případě, že dodavatel zjistí, že tato 

smlouva uveřejněna v registru smluv není, je povinen neprodleně písemně informovat 

kontaktní osobu zadavatele anebo smlouvu sám uveřejnit.  

- V případě, že z předmětu plnění dle smlouvy dojde k vytvoření autorského díla podle zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), nebo některá 

část předmětu plnění dle smlouvy bude vykazovat znaky autorského díla, dodavatel 

prohlašuje, že disponuje majetkovými právy autora díla a je oprávněn k poskytnutí licence 

k užívání tohoto díla všemi způsoby, zejména podle § 12 autorského zákona, zadavateli a 

předáním stanoviska zadavateli poskytne výhradní, teritoriálně neomezenou a převoditelnou 

licenci k užívání tohoto díla všemi způsoby na neomezenou dobu. V případě, že by se později 

toto prohlášení dodavatele ukázalo jako nepravdivé či zhotovením díla by byla dotčena 

autorská práva třetích osob, je dodavatel povinen zajistit zadavateli poskytnutí nebo 

postoupení oprávnění k výkonu práva dílo užít ze strany třetích osob na své náklady, 

případně uhradit veškeré náklady zadavatele s tím spojené. Smluvní strany tímto výslovně 

prohlašují, že dodavatel poskytuje zadavateli bezúplatnou licenci k užívání případného 

autorského díla vzniklého dle smlouvy. 

- Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv. 

7. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK DLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě nejnižší nabídkové ceny.  
 

Název hodnotícího kritéria  Váhy v % 

Celková výše nabídkové ceny (v Kč bez DPH)  100 % 

 

Způsob hodnocení nabídek: 

V rámci hodnotícího kritéria „Celková výše nabídkové ceny“ bude zadavatel hodnotit výši celkové 

ceny za plnění veřejné zakázky bez DPH. Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou výší 

nabídkové ceny. Každá další nabídka bude pak hodnocena podle následujícího vzorce: 

 

Počet bodů hodnocené Nabídky = 100 ∗

cena nejvýhodnější Nabídky

(nejnižší Celková nabídková cena)

Celková nabídková cena aktuálně hodnocené nabídky
 

 í dokumentace a 

 

8.  ZMĚNA PODMÍNEK ZADÁNÍ                 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v této výzvě, a to buď na 

základě žádostí účastníků zadávacího řízení o vyjasnění, nebo z vlastního podnětu. 



Č. j. SZIF/2019/0467828 

6 

 

Změna bude provedena písemnou formou nejpozději do 3 dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. 

 

9.  ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ                

 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení do uzavření smlouvy. Pokud Zadavatel toto právo uplatní, 

nevzniká účastníkům řízení vůči Zadavateli jakýkoliv nárok. 

 

Případné zrušení zadání VZMR oznámí Zadavatel všem účastníkům řízení, kteří byli vyzváni k podání 

nabídky. Zadavatel není povinen sdělovat důvody takového rozhodnutí. 

 

10.  VYŘAZENÍ NABÍDKY                  

 

Při nesplnění podmínek této zadávací dokumentace si Zadavatel vyhrazuje právo nabídku účastníka 

zadávacího řízení nezahrnout do hodnocení nabídek. 

 

Zadavatel písemně informuje účastníka zadávacího řízení o tom, že jeho nabídka byla vyřazena. 

 

11.  OSTATNÍ                   

 

Všechny náklady a výdaje spojené s vypracováním a předložením nabídky nese účastník zadávacího 

řízení. 

 

12. SEZNAM PŘÍLOH                 

 
Příloha č.1: Zadání pro externí stanovisko 
Příloha č.2: Shrnutí jednání s EK ze dne 20. 3. 2019 

Příloha č.3: Prezentace EK z roku 2015 ke kontrole původní podmínky „aktivní zemědělec“ dle čl. 9 

nařízení EK č. 1307/2013  

Příloha č.4: Uživatelská příručka k definici malých a středních podniků  

Příloha č.5: Metodická příručka k aplikaci pojmu „jeden podnik“ z pohledu pravidel podpory de 

minimis   

 

 
V Praze dne 3. 7. 2019 

 

 

      elektronicky podepsáno 

 E-SIGNATURE ---  

 

 

Mgr. Jan Havlíček 

ředitel Sekce správních činností 

otisk úředního razítka 




		2019-07-03T11:24:00+0200


		2019-07-03T11:24:08+0200




